
14. sesja Rady – setna uchwała i podniesienie 
ekwiwalentu dla strażaków ochotników

25 lutego br. odbyła się 14. sesja Rady Gminy Duszniki. Uczestniczyli w niej wszyscy radni, którzy jednomyślnie 
podjęli siedem uchwał. Dwie z nich dotyczyły bieżących zmian w budżecie gminy – wprowadzenia dotacji na 
realizację zadań, przesunięć w poszczególnych pozycjach budżetu oraz zmian w zaplanowanych wydatkach. W 
uchwale budżetowej Rada przeznaczyła 660 tys. zł na remont budynku szkoły w Podrzewiu. Zmiany dotyczące 
zadań inwestycyjnych skutkują również zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej – drugiej z uchwał 
finansowych. Kolejne dwie uchwały dotyczyły nadania nazw ulic: Szczęśliwej w Mieściskach i Maków Polnych w 
Sękowie. Radni wprowadzili zmiany w aktualnie obowiązującym Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Była to setna uchwała podjęta 
przez nich w obecnej kadencji. Kolejną uchwałą Rada uznała za bezzasadną petycję złożoną do niej przez osobę 
reprezentującą tzw. „Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli” – podmiot działający poza formalnymi ramami 
państwa, którego funkcjonowanie nie zostało uregulowane żadnymi przepisami obowiązującego prawa. 
Składający petycję zwrócił się do Rady między innymi o udzielenie pomocy w likwidacji trwającego – w jego 
opinii - systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i 
sędziowskie. Rada uznała, że postulaty zawarte w petycji nie zasługują na uwzględnienie, a ponadto nie 
mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady, która jest zobowiązana do działania na podstawie i w 
granicach prawa.

Uchwałą, która wzbudziła najwięcej pozytywnych emocji wśród radnych była uchwała w sprawie ustalenia 
nowych stawek ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki. 
Projekt uchwały z propozycją podniesienia stawek ekwiwalentu skierował do radnych wójt Radosław Łanoszka, 
który podkreślił, że dotychczasowe stawki nie były podnoszone od 2014 r., a strażacy zasługują na to, by 
docenić ich pracę i poświęcenie. Radni nie ukrywali zadowolenia z podwyżki ekwiwalentu i zagłosowali 
jednomyślnie za podniesieniem stawek. Od 1 kwietnia br. strażacy ratownicy otrzymają 20 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w działaniach i akcjach ratowniczych (wzrost o 67% z poprzedniej stawki 12 zł) oraz 
10 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniach, ćwiczeniach, zawodach sportowo-pożarniczych, 
działaniach zapewniających ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska oraz wsparcia organizacyjnego i 
zabezpieczenia gminnych imprez sportowych i kulturalnych (wzrost o 150% z poprzedniej stawki 4 zł).

W trakcie sesji radni wysłuchali również sprawozdania wójta z działalności międzysesyjnej oraz informacji 
Kierownika Komunalnego Zakładu Budżetowego z działalności Zakładu w 2024 r.

Mieszkańcy, którzy są zainteresowani przebiegiem sesji, mają możliwość obejrzenia nagrania z posiedzenia, 
które jest dostępne na stronie internetowej pod linkiem: https://transmisjaobrad.info/channels/46/gmina-duszniki
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